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1000  153,480,749.24  1,536,107,180.69  1,393,713,605.03  295,874,324.90  142,393,575.66ACTIVO

1100  70,309,956.29  1,451,776,172.14  1,364,184,001.58  157,902,126.85  87,592,170.56ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,525,853.56  1,100,812,964.44  1,029,183,436.00  78,155,382.00  71,629,528.44EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  71,254.15  853,943.00  853,945.50  71,251.65 -2.50EFECTIVO

1112  2,168,628.44  957,748,629.76  886,119,098.82  73,798,159.38  71,629,530.94BANCOS / TESORERÍA

1114  4,285,970.97  142,210,391.68  142,210,391.68  4,285,970.97  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  25,354,891.27  317,096,087.90  315,458,807.21  26,992,171.96  1,637,280.69DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  272,989,358.72  272,989,358.72  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  25,204,419.59  10,410,936.76  8,769,218.35  26,846,138.00  1,641,718.41DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  33,534,155.72  33,534,155.72  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  150,471.68  161,636.70  166,074.42  146,033.96 -4,437.72OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  38,429,211.46  33,867,119.80  19,541,758.37  52,754,572.89  14,325,361.43DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  16,129,600.22  8,406,703.98  5,546,616.94  18,989,687.26  2,860,087.04ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  22,299,611.24  25,460,415.82  13,995,141.43  33,764,885.63  11,465,274.39ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  83,170,792.95  84,331,008.55  29,529,603.45  137,972,198.05  54,801,405.10ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  66,895,293.27  81,676,557.15  29,529,603.45  119,042,246.97  52,146,953.70BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  15,208,548.77  0.00  0.00  15,208,548.77  0.00TERRENOS

1233  18,013,567.97  0.00  0.00  18,013,567.97  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  32,483,447.24  81,676,557.15  29,529,603.45  84,630,400.94  52,146,953.70CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  1,014,436.84  0.00  0.00  1,014,436.84  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  175,292.45  0.00  0.00  175,292.45  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  41,938,304.62  2,288,274.20  0.00  44,226,578.82  2,288,274.20BIENES MUEBLES

1241  4,106,756.65  590,124.93  0.00  4,696,881.58  590,124.93MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  3,960,287.19  0.00  0.00  3,960,287.19  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  415,486.38  0.00  0.00  415,486.38  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  28,426,218.61  1,664,500.00  0.00  30,090,718.61  1,664,500.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  89,199.35  0.00  0.00  89,199.35  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  4,792,856.44  33,649.27  0.00  4,826,505.71  33,649.27MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  147,500.00  0.00  0.00  147,500.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  504,571.00  366,177.20  0.00  870,748.20  366,177.20ACTIVOS INTANGIBLES

1251  504,571.00  366,177.20  0.00  870,748.20  366,177.20SOFTWARE

1260 -26,167,375.94  0.00  0.00 -26,167,375.94  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,833,208.49  0.00  0.00 -1,833,208.49  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -24,334,167.45  0.00  0.00 -24,334,167.45  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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